
 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза Владимира Федоровича Нестерова» Черемисиновского района Курской 

области 
306444 Курская область, Черемисиновский район, с. Михайловка 

КПП – 462701001 ИНН – 4627001956 
ОГРН - 1024600842408 ОКАТО – 38248812000 ОКПО - 21834181 

тел. 8(47159)3-62-26  http://www.cher-mih.ru/, e-mail: mixailovka46@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

от 20.10.2023 г.                                                                                                            № 148-ОД 

с. Михайловка 
О внедрении целевой модели наставничества в МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 
Черемисиновского района Курской области и назначении куратора 

 
                На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-
145, в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной 
деятельности МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курской области  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внедрить целевую модель наставничества в МКОУ «Михайловская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Ф.Нестерова» 
Черемисиновского района Курскогй области в период с 11.09.2023 по 01.09.2024 с 
возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества. 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в  МКОУ 
«Михайловская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курскогй области заместителя директора 
по УВР Шмакову С.Н. 
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества : 

• составить базу наставников и наставляемых в срок от 11.09.2023 – по образцам, 
приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу; 

• организовать обучение наставников – перед реализацией программы наставничества 
и во время ее реализации; 

• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации – 
в соответствии с положением о программе наставничества  МКОУ «Михайловская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
В.Ф.Нестерова» Черемисиновского района Курскогй области; 

• контролировать реализацию программ наставничества; 
• проводить оценку вовлеченности участников программы в различные формы 

наставничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку и представлять мне 
на ознакомление; 

• решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации модели 
наставничества, в том числе вопросы материальнотехнического обеспечения, 
с привлечением других работников, организаций партнеров и т. д.; 

https://e.mail.ru/


• мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком 
программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) 
и представлять их мне на ознакомление; 

• анализировать обратную связь от участников программы. 
4.     Классным руководителям: 

• ознакомить обучающихся школы и их родителей (законных 
• представителей) с возможностью участия в целевой модели наставничества 

и с условиями участия в срок до 20.10.2023; 
• оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества 

в формировании базы наставников и наставляемых. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о.директора:_____________________/Е.И.Пикалова/ 
 
С приказом ознакомлена: 
_______________/С.Н.Шмакова/ 


		2023-10-24T19:53:45+0300
	Пикалова Елена Игоревна




